
This file has been cleaned of potential threats.

If you confirm that the file is coming from a trusted source, you can send the following SHA-256 

hash value to your admin for the original file.

f13c185438f4defb89e25009aec8b745c9e70bcad76bded8c5b96637ed30a5d2

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page. 



 

 

  

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  NR. 179 

din 16 aprilie 2021 

privind constituirea Comisiei sociale de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a 

schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele  

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiul Arad 
 

 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de aprobare 

înregistrat la Primăria Municipiului Arad cu nr. 28703/08.04.2021, 

Analizând raportul Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei Patrimoniu a Primăriei 

Municipiului Arad, înregistrat cu nr. 28707/08.04.2021,           

Văzând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad,           

Luând în considerare prevederile Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 

254/2016 privind unele măsuri pentru reprezentarea intereselor Municipiului Arad la societăţile 

comerciale la care Municipiul Arad este acţionar şi actualizarea componenţei unor 

comisii/consilii constituite prin lege şi/sau hotărâri ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Luând în considerare adoptarea hotărârii astfel: la art. 1, prin vot secret, cu unanimitate de 

voturi pentru din 22 de consilieri prezenți și la art. 2, 3, cu unanimitate de voturi pentru, din 23 

de consilieri prezenți din totalul de 23, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a), art. 139 alin. (1), 

alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 357 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

               

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

       Art. 1. Se constituie Comisia socială de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a 

schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului 

Român/Municipiului Arad, având componenţa pevăzută în anexa la prezenta hotărâre 

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă prevederile art. 11 - 13 din 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 254/2016, cu modificările și completările 

ulterioare.       

       Art. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad şi se 

comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

SZABO Mihai-Iosif Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Fond Locativ 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 16.04.2021                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          



Anexa  la Hotărârea nr. 179/16.04.2021 

Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

 

 

Comisia socială de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a schimburilor şi 

modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea 

 Statului Român/Municipiului Arad  

 

 

 

 

 

 

Preşedinte: NAAJI Antoanela Luciana - consilier local, 

  

Membrii:   SZABO Mihai - consilier local, 

                   AUR Csilla - consilier local, 

                   GORBE –BIRTA Rodica – şef Serviciu Protecţie Persoane cu Dizabilităţi, 

                   STANIŞ Raluca - şef Serviciu Fond Locativ, 

                   OCENIC Linda - şef Serviciu Evidenţă şi Administrare Domeniul Privat, 

                   GÂRZI Monica – consilier, Serviciul Fond Locativ, 

                   FIŢIU Maria – consilier, Serviciul Fond Locativ, 

                   ZOMONIŢĂ Eliza Diana – consilier, Serviciul Fond Locativ,  

                   LIBER Diana – consilier, Serviciul Fond Locativ, 

                  TAMAŞ Mihaela Elisabeta – consilier, Serviciul Fond Locativ. 

                   

                   

 

 

 

 

 

  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

SZABO Mihai-Iosif Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 



ROMÂNIA     P R O I E C T           Avizat 

JUDEȚUL ARAD         SECRETAR GENERAL 

MUNICIPUL ARAD                   Lilioara STEPANESCU 

CONSILIUL LOCAL 

Nr. 103/08.04.2021 ed. 1 rev. 1 

 

H O T Ă R Â R E A  NR.____ 

din ______________2021 

privind constituirea Comisiei sociale de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a 

schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele  

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiul Arad 
 

 
 

 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de aprobare 

înregistrat la Primăria Municipiului Arad cu nr. 28703/08.04.2021, 

Analizând raportul Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei Patrimoniu a Primăriei 

Municipiului Arad, înregistrat cu nr. 28707/08.04.2021,           

Văzând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad,           

Luând în considerare prevederile Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 

254/2016 privind unele măsuri pentru reprezentarea intereselor Municipiului Arad la societăţile 

comerciale la care Municipiul Arad este acţionar şi actualizarea componenţei unor 

comisii/consilii constituite prin lege şi/sau hotărâri ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a), art. 139 alin. (1), 

alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 357 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

               

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

 

       Art. 1. Se constituie Comisia socială de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a 

schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului 

Român/Municipiului Arad, având componenţa pevăzută în anexa la prezenta hotărâre 

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă prevederile art. 11 - 13 din 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 254/2016, cu modificările și completările 

ulterioare.       

       Art. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad şi se 

comunică celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
  

                  

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               SECRETAR GENERAL 

 

 

 

 
Serviciul Fond Locativ                                                                                                                                                                     

Raluca Staniş / Raluca Staniş   PMA – S4 - 02 

 

 

 



Anexa  la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr. _______/__________2020 

 

 

 

 

 

 

Comisia socială de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a schimburilor şi 

modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea 

 Statului Român/Municipiului Arad  

 

 

 

 

 

 

Preşedinte: NAAJI Antoanela Luciana - consilier local, 

  

Membrii:   SZABO Mihai - consilier local, 

                   AUR Csilla - consilier local, 

                   GORBE –BIRTA Rodica – şef Serviciu Protecţie Persoane cu Dizabilităţi, 

                   STANIŞ Raluca - şef Serviciu Fond Locativ, 

                   OCENIC Linda - şef Serviciu Evidenţă şi Administrare Domeniul Privat, 

                   GÂRZI Monica – consilier, Serviciul Fond Locativ, 

                   FIŢIU Maria – consilier, Serviciul Fond Locativ, 

                   ZOMONIŢĂ Eliza Diana – consilier, Serviciul Fond Locativ,  

                   LIBER Diana – consilier, Serviciul Fond Locativ, 

                  TAMAŞ Mihaela Elisabeta – consilier, Serviciul Fond Locativ. 

                   

                   



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

 

REFERAT DE APROBARE 

 

Nr. 28703//08.04.2021 
 

 

 

         În temeiul prevederilor Ordonanței de Urgență nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, propun aprobarea, de către Consiliul Local al Municipiului Arad, a 

proiectului de hotărâre cu următorul obiect:  

- abrogarea prevederilor privind constituirea comisiei de aprobare a schimburilor 

şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în administrarea Consiliului 

Local al Municipiului Arad sau în proprietatea Municipiului Arad, desemnată prin 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016;  

- abrogarea prevederilor privind constituirea comisiei de analiză a solicitărilor de 

locuinţe, desemnată prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr.254/29.07.2016; 

- abrogarea prevederilor privind constituirea comisiei de analiză a solicitărilor 

pentru repartizarea locuinţelor construite prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe, 

desemnată prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr.254/29.07.2016;  

- constituie Comisia socială de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a 

schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea 

Statului Român/Municipiul Arad, având componenţa pevăzută în Anexa la 

prezenta hotărâre. 

         Pentru motivele arătate mai sus,    

         Consider oportună adoptarea unei hotărâri cu privire la abrogarea 

prevederilor Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016,  

privind constituirea unor comisii şi aprobarea constituirii Comisiei sociale de 

analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare a schimburilor şi modificărilor de 

contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului Român/Municipiul Arad, 

având componenţa pevăzută în Anexa la prezenta hotărâre.             

 

 

PRIMAR, 

Călin Bibarț 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMARIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

SERVICIUL FON LOCATIV 

 

 

NR. 28707// 08.04.2021 

 

 

R A P O R T  

al Serviciului Fond Locativ 

 

Referitor la: referatul de aprobare înregistrat cu nr.28703/08.04.2021, a domnului Călin 

Bibarț, Primarul Municipiului Arad, 

 

Obiect: propunerea de adoptarea a unei hotărâri privind abrogarea prevederilor 

Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016,  privind constituirea unor 

comisii şi stabilirea componenţei Comisiei sociale de analiză a solicitărilor de locuinţe, de 

aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea 

Statului Român/Municipiul Arad, având componenţa pevăzută în Anexa la prezenta hotărâre. 

 

Consideraţii de ordin general: 

          Având în vedere faptul că, avem în administrare locuinţe sociale şi locuinţe construite 

prin Agenţia Naţională pentru Locuinte, este necesară constituirea unei comisii de lucru care să 

analizeze dosarele depuse în vederea accederii la o astfel de locuinţă, să analizeze solicitările 

chiriaşilor privind modificările survenite în starea civilă sau locativă a acestora. 

 

P R O P U N E M: 

 

  Abrogarea prevederilor privind constituirea comisiei de aprobare a schimburilor şi 

modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în administrarea Consiliului Local al 

Municipiului Arad sau în proprietatea Municipiului Arad, desemnată prin Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016.    

 Abrogarea prevederilor privind constituirea comisiei de analiză a solicitărilor de 

locuinţe, desemnată prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016.  

 Abrogarea prevederilor privind constituirea comisiei de analiză a solicitărilor pentru 

repartizarea locuinţelor construite prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe, desemnată prin 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.254/29.07.2016.  

Aprobarea constituirii Comisiei sociale de analiză a solicitărilor de locuinţe, de aprobare 

a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului 

Român/Municipiul Arad, având componenţa pevăzută în Anexa la prezenta hotărâre.  

 

                 

  

              DIRECTOR EXECUTIV,                      ŞEF SERVICIU, 

    C.j. Ștefan Szuchanszki                                                                    C.j. Raluca Staniș  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


